Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2019 № 333
г.Чудово

О внесении изменений в пере-
чень информации о деятель-
ности Думы Чудовского муни-
ципального района, размещае-
мой в сети Интернет

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в перечень информации о деятельности Думы Чу-
довского муниципального района, размещаемой в сети Интернет,  утвержден-
ный решением Думы Чудовского муниципального района от 30.08.2011 № 83,
изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

                   Приложение

    к решению Думы Чудовского

    муниципального района
    от 30.04.2019 № 333

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности Думы Чудовского муниципального района,

размещаемой в сети Интернет

№
п/п

Вид информации Периодичность размеще-
ния информации и сроки
обновления информации

1 2 3

1 Общая  информация  о  Думе  Чудовского  му-
ниципального района (далее – Дума)

полное  наименование,  почтовый  адрес,  адрес
электронной почты, номера телефонов

поддерживается  в  акту-
альном состоянии

сведения о полномочиях Думы поддерживается  в  акту-
альном состоянии

перечень законов и иных нормативных право-
вых актов, определяющих полномочия Думы

в  течение  пяти  дней  со
дня  вступления  в  силу
нормативного  правового
акта;  поддерживается  в
актуальном состоянии

регламент работы Думы поддерживается  в  акту-
альном состоянии

состав и структура Думы поддерживается  в  акту-
альном состоянии

сведения  о  средствах  массовой информации,
учрежденных Думой

в  течение  пяти  дней  со
дня регистрации средства
массовой  информации;
поддерживается  в  акту-
альном состоянии

2 Информация о нормотворческой  деятельности
Думы

тексты  проектов  муниципальных  норматив-
ных правовых актов, внесенных в Думу

в  течение  двух  рабочих
дней со дня поступления
в  отдел  информатизации
управления делами

решения, принятые Думой,  включая сведения
о  внесении  в  них  изменений,  признании  их
утратившими  силу,  признании  их  судом  не-
действующими,  а  также сведения  о государ-
ственной регистрации муниципальных право-
вых актов

в  течение  трех  рабочих
дней  после  опубликова-
ния решения в официаль-
ном  источнике  опубли-
кования

порядок  обжалования  решений,  принятых
Думой

поддерживается  в  акту-
альном состоянии

2

1 2 3

3 Мероприятия в Думе:

тексты официальных выступлений председате-
ля Думы и депутатов Думы

в  течение  трех  дней  со
дня выступления

4 Информация о работе депутатов Думы с граж-
данами,  организациями,  общественными
объединениями

порядок и время приема граждан (физических
лиц), в том числе представителей организаций,
общественных объединений

поддерживается  в  акту-
альном состоянии

фамилия, имя и отчество депутата Думы, а так-
же номер телефона, по которому можно полу-
чить информацию справочного характера

поддерживается  в  акту-
альном состоянии

обзоры обращений граждан (физических лиц), в
том числе представителей организаций, обще-
ственных  объединений,  а  также  обобщенная
информация о  результатах  рассмотрения  этих
обращений и принятых мерах

ежегодно

5 Иная информация, подлежащая размещению в
сети Интернет в  соответствии с федеральным
законодательством

в  сроки,  установленные
федеральным
законодательством